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АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.11.2018г.   № 528
          п. Шумячи
	Об утверждении документов социально-экономического развития Шумячского городского поселения
	



В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шумячского городского поселения, 

Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

- основные показатели, предоставляемые для разработки прогноза  социально-экономического развития Шумячского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;

- предварительные итоги социально-экономического развития Шумячского городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Шумячского городского поселения за текущий финансовый год.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                                    Г.А. Варсанова


	
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от «02»   11   2018 г. № 528



Основные показатели, предоставляемые для разработки  прогноза  социально-экономического развития Шумячского городского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатели
	Единицы измерения
	Отчет 
2018 г.
	Прогноз 2019 г.
	Прогноз 2020 г.
	Прогноз
2021 г.

	Территория
	
	
	
	
	

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	542
	542
	542
	542

	В том числе:
площадь застроенных земель
	гектар
	22
	22
	22
	22

	площадь посевных земель
	гектар
	59
	59
	59
	59

	Демография, труд и занятость
	
	
	
	
	

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	3817
	3727
	3672
	3602

	Число родившихся
	человек
	17
	26
	30
	28

	Число умерших
	человек
	57
	65
	63
	68

	Естественный прирост (убыль)
	человек
	-40
	-39
	-33
	-40

	Численность лиц, имеющих официальный статус безработного
	человек
	80
	123
	150
	180

	Социальная защита населения
	
	
	
	
	

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	64
	67
	70
	73

	Муниципальные финансы
	
	
	
	
	

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	15439,8
	12173,1
	12762,9
	12762,9

	В том числе:
налоговые доходы
	тыс.руб.
	7156,3
	7472,9
	7794,7
	7794,7

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	8159,5
	4576,2
	4844,2
	4844,2

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	16381,9
	12173,1
	12762,9
	12762,9

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	-942,1
	0
	0
	0

	Жилищный фонд
	
	
	
	
	

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	115,1
	120,0
	120,0
	120,0

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	3,6
	3,4
	3,4
	3,4

	государственной собственности
	тыс.кв.м.
	
	
	
	

	частной собственности
	тыс.кв.м.
	
	
	
	

	Коммунальная сфера
	
	
	
	
	

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Общая протяженность всех улиц
В том числе:
	километров
	43,147
	43,147
	43,147
	43,147

	освещенных
	километров
	42,17
	42,66
	43,66
	44,16

	с асфальтобетонным покрытием
	километров
	19,69
	19,69
	19,69
	19,69

	Предприятия и организации
	
	
	
	
	

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	11
	11
	11
	11

	Количество строительных организаций
	единиц
	2
	2
	2
	1

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание
	
	
	
	
	

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	49
	51
	52
	53

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	49
	51
	52
	53

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	279100,00
	285000,00
	290000,00
	290000,00

	Образование, культура, здравоохранение, спорт
	
	
	
	
	

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	4
	4
	4
	4

	В том числе:
Дома культуры (клубы)
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Библиотеки
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Число спортивных залов
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	170
	170
	170
	170

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	154
	150
	150
	150

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	964
	964
	964
	964

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	360
	360
	360
	360

	Количество ФАПов
	единиц
	
	
	
	


	
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от «02»  11  2018 г. № 528



Предварительные итоги  социально-экономического развития Шумячского

городского поселения за истекший период 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Шумячского городского поселения за 2018 год
	Показатели
	Единицы измерения
	9 месяцев 2018 года
	Оценка 2018 года

	Территория
	
	
	

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	542
	542

	В том числе:

площадь застроенных земель
	гектар
	22
	22

	площадь посевных земель
	гектар
	59
	59

	Демография, труд и занятость
	
	
	

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	3817
	3817

	Число родившихся
	человек
	17
	19

	Число умерших
	человек
	57
	71

	Естественный прирост
	человек
	-40
	-32

	Численность лиц, имеющих официальный статус безработного
	человек
	80
	80

	
	% к пред. году
	
	1,0

	Социальная защита населения
	
	
	

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	64
	64

	Муниципальные финансы
	
	
	

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	10151,5
	15439,8

	В том числе:

налоговые доходы
	тыс.руб.
	4879,8
	6939,2

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	324,2
	341,1

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	4947,5
	8159,5

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	10107,7
	16381,9

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	43,8
	-942,1

	Жилищный фонд
	
	
	

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	115,1
	115,1

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	3,6
	3,6

	государственной собственности
	тыс.кв.м
	
	

	частной собственности
	тыс.кв.м
	
	

	Коммунальная сфера
	
	
	

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	2,5
	2,5

	Общая протяженность всех улиц

В том числе:
	километров
	43,147
	43,147

	освещенных
	километров
	42,17
	42,17

	с асфальтобетонным покрытием
	километров
	19,69
	19,69

	Предприятия и организации
	
	
	

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	11
	11

	Количество строительных организаций
	единиц
	2
	2

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание
	
	
	

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	49
	49

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	49
	49

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	210000,00
	279100,00

	Образование, культура, здравоохранение, спорт
	
	
	

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	4
	4

	В том числе:

клубов
	единиц
	1
	1

	Библиотек
	единиц
	2
	2

	Число спортивных залов
	единиц
	1
	1

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	170
	170

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	154
	154

	Число общеобразовательных учреждений


	единиц
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	964
	964

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	360
	360

	Количество ФАПов
	единиц
	
	
























































